



- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول : علی منتقان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جواد
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۵۱۳۰۰ • فکس: ۸۴۷۸۸۸۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۸۵۵۱۳۰۰ • ۰۲۱-۸۸۵۵۱۳۰۰
- امور مشترکین: ۰۲۱-۸۸۵۵۱۳۰۰ • ۰۲۱-۸۸۵۵۱۳۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۵۸
- صندوق پستی: ۵۸۳۸-۱۵۸۷۵

بررسی حقوقی محرومیت استقلال از نقل و انتقالات

خبری از جذب بازیکن جدید نیست!

گزارش

محمدرضا رحیم‌پور

خبرنگار

باشگاه استقلال تهران در روزهای اخیر با یکی از پیچیده‌ترین و سنگین‌ترین چالش‌های مدیریتی و حقوقی خود دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ بسته بودن پنجره نقل و انتقالات برای دومین دوره متوالی.

این محرومیت که ریشه در پرونده شکایت منظر محمد، بازیکن خارجی سابق و فسخ غیرموجه قرارداد دارد، براساس احکام صادرشده از سوی فیفا اعمال شده و باشگاه را از ثبت نام بازیکنان جدید بازداشته اما آنچه این بحران را دوچندان می‌کند، گسترش دامنه آن به تمامی زیرمجموعه‌های باشگاه، از جمله تیم فوتبال بانوان است؛ تیمی که به‌ناگهانی صعودی تاریخی به لیگ برتر را جشن گرفته و اکنون در آستانه فصل جدید، با دستانی خالی قرار گرفته است.

براساس آخرین گزارش‌ها، مدیران

باشگاه استقلال تا به امروز موفق به حل فصل این پرونده نشده‌اند و پنجره نقل و انتقالات برای فصل پیش‌رو نیز بسته باقی مانده است.

این شرایط به این معناست که تیم بانوان قادر به جذب بازیکنان جدید نخواهد بود و ناگزیر است با ترکیب فعلی وارد رقابت‌های لیگ برتر شود؛ جایی که تقویت کادرفنی و بازیکنان برای حفظ جایگاه، امری حیاتی است.

به منظور بررسی دقیق‌تر جنبه حقوقی این مسأله، با ریحانه رضایی، کارشناس حقوقی فوتبال بانوان به گفت‌وگو پرداختیم. او در پاسخ به این پرسش که آیا این محرومیت صرفاً تیم مردان را شامل می‌شود یا تیم بانوان را نیز در بر می‌گیرد، توضیح داد: «زمانی که فیفا پنجره نقل و انتقالات یک باشگاه را می‌بندد، در حکم صادره معمولاً اگر بخواهد استثنایی قائل شود، همانجا صریحاً ذکر می‌کند؛ مثلاً فقط تیم مردان یا فقط تیم زنان، یا تمام فعالیت‌های زیرمجموعه بجز تیم زنان. اما در مورد استقلال، وقتی به بخش رجیستریشن سایت فیفا مراجعه می‌کنید، نام کامل باشگاه استقلال آمده و هیچ استثنایی ذکر نشده.



محرومیت

نقل و

انتقالاتی

باشگاه

استقلال در

سایت رسمی

فیفا با نام

کامل باشگاه

به ثبت رسیده

است و هیچ

استثنایی

برای تیم

بانوان یا

رده‌های پایه

در نظر گرفته

نشده است

طعنه بازیکنان تیم زنان به مردان یونایتد

بازیکنان تیم فوتبال زنان منچستر یونایتد در دیدار اخیر لیگ قهرمانان زنان اروپا مقابل اتلنتیکو مادرید، علاوه بر کسب پیروزی سه بر صفر، با یک حرکت نمادین و شوخ‌طبعانه، توجه هواداران و رسانه‌ها را به خود جلب کردند. پس از این برد که ششمین پیروزی پیاپی منچستر یونایتد در لیگ قهرمانان بود، بازیکنان زن این تیم موهایی خود را کوتاه کردند. این اقدام کنایه‌ای به یکی از هواداران معروف

منچستر یونایتد بود که پیش‌تر گفته بود تا زمانی که تیم مردان پنج برد پیاپی نداشته باشد موهایش را کوتاه نخواهد کرد. با اینکه تیم مردان در رسیدن به پنجمین برد ناکام ماند، بازیکنان زنان با حرکت نمادین خود پیام طنزآمیزی به هوادار رساندند و نشان دادند که نتایج تیم زنان نیز می‌تواند اهمیت ویژه‌ای داشته باشد. در میان بازیکنان، ترلند و لی‌تیسیر نیز حضور داشتند و شادی آنها

به سرعت در شبکه‌های اجتماعی وایرال شد. پیروزی مقابل اتلنتیکو مادرید همچنین نشانه بلوغ و رشد حرفه‌ای تیم زنان منچستر یونایتد است و می‌تواند انگیزه مضاعفی برای ادامه مسیر در لیگ و رقابت‌های اروپایی ایجاد کند. این حرکت، نمونه‌ای از ترکیب موفقیت ورزشی با خلاقیت و طنز در دنیای فوتبال زنان است که به سرعت در میان هواداران محبوبیت پیدا کرده است.



عکس باشگاه استقلال

خطر بیفتد.

از منظر حقوقی، راهکار اصلی پرداخت بدهی یا پیگیری موفق در دادگاه دآوری ورزش (CAS) است تا محرومیت لغو شود. اما تا زمان تحقق این امر، مدیران باشگاه باید با اولویت‌بندی منابع، از آسیب بیشتر به بخش بانوان جلوگیری کنند. این بحران، نه تنها یک مشکل فنی، بلکه هشدار جدی برای مدیریت حرفه‌ای در فوتبال ایران است؛ جایی که قراردادهای بین‌المللی بدون دقت کافی، می‌تواند کل ساختار یک باشگاه را به لرزه درآورد.

آن اشاره کرده‌اند؛ وقتی چنین اشاره‌ای نیست، یعنی محرومیت فراگیر است و تمام بخش‌ها را در بر می‌گیرد.»

این تحلیل حقوقی نشان می‌دهد که قوانین فیفا، محرومیت را به‌صورت کلی بر باشگاه اعمال می‌کند، مگر اینکه صراحتاً استثنایی اعلام شود والا هیچ بخشی معاف نخواهد بود. تیم بانوان استقلال که در مسیر رشد و توسعه قرار دارد، اکنون با چالشی جدی مواجه شده است. بدون امکان جذب بازیکن، حفظ رقابت‌پذیری در لیگ برتر دشوار خواهد بود و ممکن است جایگاهش به

محرومیت نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال در وبسایت رسمی فیفا با نام کامل باشگاه به ثبت رسیده است و هیچ استثنایی برای تیم بانوان یا رده‌های پایه در نظر گرفته نشده است.

این یعنی کل شخصیت حقوقی باشگاه تحت تأثیر قرار گرفته، نه فقط تیم مردان. بنابراین محدودیت به تیم‌های پایه و آکادمی زنان هم سرایت می‌کند. هر تیمی که زیر چتر باشگاه استقلال فعالیت کند، فعلاً از نقل و انتقالات محروم است. در آرای مشابه فیفا، جایی که استثنا قائل شده‌اند، مستقیماً به

سررمبی سپاهان از انگیزه شاگردانش می‌گوید

به آینده امیدوار هستیم

نقل قول

تیم فوتبال زنان سپاهان فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر را با هدایت راضیه جزایری آغاز کرد اما نتایج ضعیف در هشت هفته ابتدایی و کسب تنها پنج امتیاز، مدیران باشگاه را به انجام تغییرات در کادر فنی واداشت. بر همین اساس، از هفته نهم رقابت‌ها هدایت این تیم به فرزانة اسماعیل‌زاده سپرده شد تا سپاهان با چهره‌ای تازه به دنبال ترمیم جایگاه خود در جدول باشد. عملکرد سپاهان در هفت هفته اخیر، نشانه‌هایی از تغییر روند این

تیم را به همراه داشته است. پیروزی برابر ایران‌زمین، تساوی مقابل مس رفسنجان و مس کرمان و همچنین نمایش قابل قبول برابر استقلال تهران. هرچند با شکست دو بر صفر همراه بود. نشان می‌دهد سپاهان آرام‌آرام در مسیر بازسازی فنی و روحی قرار گرفته است.

فرزانة اسماعیل‌زاده درباره شرایط تیمش اظهار کرد: «از هفته نهم هدایت تیم را برعهده گرفتیم و در این مدت موفق شدیم چهار امتیاز کسب کنیم. اکنون با تیم هیأت فوتبال خراسان رضوی که در رده هشتم جدول قرار دارد هم‌امتیاز هستیم و تلاش می‌کنیم فاصله خود را با تیم‌های بالاتر جدول کمتر کنیم.»

وی با اشاره به دشواری برنامه مسابقات در ابتدای نیم‌فصل دوم افزود: «بازی‌های ابتدایی ما مقابل تیم‌های بالای جدول برگزار شد و طبیعی است که کار سختی داشتیم اما به آینده امیدوار هستیم. تمرکز اصلی ما این است که در ادامه نیم‌فصل دوم نتایج بهتری بگیریم و جایگاه سپاهان را در جدول بهبود بخشیم.»

سررمبی تیم فوتبال زنان سپاهان، حمایت باشگاه از این رشته را نقطه قوت مهمی دانست و گفت: «تیم‌داری سپاهان در فوتبال زنان اتفاق بسیار ارزشمندی است. از مدیرعامل و اعضای هیأت‌مدیره باشگاه بابت حمایتی که از این تیم داشته‌اند تشکر

می‌کنم و امیدوارم این پشتیبانی در سال‌های آینده نیز ادامه پیدا کند تا بتوانیم تیمی قدرتمند و مدعی بسازیم.»

اسماعیل‌زاده در پایان تأکید کرد: «بازیکنان سپاهان انگیزه بالایی دارند و به آینده امیدوار هستند. با ادامه این روند و تقویت انسجام تیمی، می‌توانیم در هفته‌های پیش‌رو نتایج بهتری رقم بزنیم و سپاهان را به جایگاهی شایسته نام این باشگاه برسانیم.»

سپاهان حالا با تغییرات فنی و روحیه‌ای تازه، نیم‌فصل دوم را فرصتی برای جبران نتایج گذشته می‌بیند و امیدوار است بتواند در ادامه لیگ، روند رو به رشد خود را تثبیت کند.



گل‌گهر سیرجان در لیگ هجدهم زیر ذره‌بین

نایب قهرمانی که سر بزنگاه کم آورد



تیم فوتبال زنان گل‌گهر سیرجان، پس از یک فصل پر فراز و نشیب در لیگ برتر فوتبال زنان ایران، با کسب عنوان نایب‌قهرمانی به کار خود پایان داد. این تیم که با سرمایه‌گذاری‌های قابل توجه در سال‌های اخیر به یکی از مدعیان اصلی قهرمانی تبدیل شده، در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ نمایش چشمگیری داشت و برای نخستین بار تا یک قدمی فتح جام پیش رفت، اما در نهایت با کسب ۴۷ امتیاز، عنوان نایب قهرمانی را از آن خود کرد.

گل‌گهر در طول این فصل با ارائه بازی‌های تهاجمی، با کسب ۱۵ پیروزی، ۲ تساوی و تنها یک شکست، و با به ثمر رساندن ۵۰ گل و دریافت ۹ گل، تفاضل این چشمگیر ۴۱+ را به ثبت رساند. این عملکرد درخشان، رقابت تنگاتنگی را با خاتون‌بم، قهرمان این فصل

نه توسط رقیب مستقیمش که این امر نشان می‌دهد سیرجانی‌ها با وجود هزینه‌های سنگین، هنوز در قامت یک مدعی تمام‌عیار ظاهر نشده‌اند.

فصل هجدهم لیگ برتر فوتبال زنان، با ورود تیم‌های قدرتمندی چون پرسپولیس و فعالیت گسترده تیم‌ها در بازار نقل و انتقالات از ابتدا نوید رقابت‌های جذابی را می‌داد. گل‌گهر نیز با حفظ هسته اصلی تیم و جذب بازیکنان کلیدی، خود را برای رقابت‌های سخت آماده کرد. در حالی که خاتون‌بم به ثبات تیمی خود مشهور است، گل‌گهر با تمرکز بر بازی تهاجمی، در هفته‌های ابتدایی فصل توانست پیروزی‌های ارزشمندی را کسب کند. پیروزی‌های پی در پی مقابل حساس کرمان به پیروزی دست سپاهان، پالایش گاز ایلام و جدی این در سه هفته نخست، عزم جدی این تیم را برای کسب عنوان قهرمانی نشان داد.

در پایان نیم‌فصل اول، گل‌گهر از ۹ مساوی، در ۸ بازی به پیروزی رسید و تنها شکست خود را در مقابل خاتون ابتدا نوید رقابت‌های جذابی را می‌داد. گل‌گهر نیز با حفظ هسته اصلی تیم و جذب بازیکنان کلیدی، خود را برای رقابت‌های سخت آماده کرد. در حالی که خاتون‌بم به ثبات تیمی خود مشهور است، گل‌گهر با تمرکز بر بازی تهاجمی، در هفته‌های ابتدایی فصل توانست پیروزی‌های ارزشمندی را کسب کند. پیروزی‌های پی در پی مقابل حساس کرمان به پیروزی دست سپاهان، پالایش گاز ایلام و جدی این در سه هفته نخست، عزم جدی این تیم را برای کسب عنوان قهرمانی نشان داد.

اما لغزش گل‌گهر در آغاز نیم‌فصل دوم رقم خورد، جایی که در مقابل سپاهان با نتیجه تساوی بدون گل

نمودار عملکرد تیم گل‌گهر سیرجان



هفته

جدول عملکرد تیم گل‌گهر سیرجان

پیروزی	شکست	تساوی	میانگین گل زده	میانگین گل خورده	کلین شیت	میانگین امتیاز
۱۵	۱	۲	۲٫۸	۰٫۵	۱۳	۲٫۶



گل‌گهر سیرجان

درخشش افسانه چترنور، ستاره خط حمله گل‌گهر، با به ثمر رساندن ۲۵ گل و کسب عنوان خانم‌گلی، نقشی اساسی در موفقیت‌های این تیم ایفا کرد و برخلاف خاتون که تکیه چندانی بر فرد خاصی نداشت، گل‌گهر بیشتر بر درخشش ستاره‌هایی مانند چترنور اتکا داشت.

حالا با ورود استقلال به عرصه رقابت‌ها در فصل آینده، این سؤال مطرح می‌شود که آیا گل‌گهر می‌تواند سلطه خاتون را در لیگ برتر بشکند یا خیر؟



گل‌گهر